
 

 

UCHWAŁA NR XXI/128/2025 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) oraz 

Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2025 r. w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2026 (M.P. 

z 2025 r. poz. 1085) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2026 r. do kwoty 66,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2026 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 19 listopada 2025 r.

Poz. 4339



Uzasadnienie do uchwały nr XXI/128/2025. Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 13 listopada 2025 r. 

 

Jednym ze źródeł dochodów własnych gminy jest podatek rolny. 

Stawka podatku rolnego na dany rok jest równa średniej cenie skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2026, stawka ustalona na podstawie ceny skupu żyta w wysokości 66,42 zł za 1 dt wyniesie: 

1) 166,05 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych 

2) 332,10 zł od 1 ha gruntów pozostałych. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1344) Rady gmin są uprawnione do 

obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

W uchwale w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze gminy na 

2026 r. zaproponowano obniżenie średniej ceny skupu żyta o 0,42 zł. W związku z powyższym stawka podatku 

rolnego na 2026 r. ustalona na podstawie ceny skupu żyta w wysokości 66,00 zł za 1 dt wyniesie: 

1) 165,00 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych 

2) 330,00 zł od 1 ha gruntów pozostałych. 

Mając na uwadze art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U. z 2022 r., poz. 183) projekt 

niniejszej uchwały został przesłany do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, która w terminie 14 dni może 

przedstawić swoją opinię na jego temat. Projekt uchwały został zaopiniowany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4339


		2025-11-19T08:18:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




